

Договор (контракт)  
№ 050/22-СОУТ  
от 15.02.2022

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись) Демченко В.А.  
(фамилия, инициалы)

«27» апреля 2022 г.

**ОТЧЕТ**  
о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 489741) в

*Бюджетном учреждении "Дирекция по эксплуатации зданий  
учреждений культуры"*  
(полное наименование работодателя)

*185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Анохина, д.1*  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

*1001033882*

(ИНН работодателя)

*100101001*

(КПП работодателя)

*1021000519297*

(ОГРН работодателя)

*68.32.2*

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)  
  
(подпись)

Коншина Г.В.

(Ф.И.О.)

Ильина Е.В.

(Ф.И.О.)

*25.04.2022*  
(дата)

*25.04.2022*  
(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Бюджетное учреждение "Дирекция по эксплуатации зданий учреждений культуры"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	9	9	0	8	0	1	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	9	9	0	8	0	1	0	0	0		
из них женщин	3	3	0	2	0	1	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	3	3	0	3	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23
1	2																						
Отдел организации работ по эксплуатации зданий																							
21	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Маяр	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
127	Рабочий по обслуживанию зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел организации эксплуатации автомобильного транспорта																							
134	Водитель автобуса	-	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135	Водитель автомобиля-курьер	-	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Администрация																							
136	Специалист в сфере закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел организации работы технических работников по обслуживанию зданий																							
137А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137-1А (137А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор  
(должность)

Демченко В.А.  
(Ф.И.О.)

27.04.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

Коншина Г.В.  
(Ф.И.О.)

25.04.2022  
(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

Ильина Е.В.  
(Ф.И.О.)

25.04.2022  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4837  
(№ в реестре)

(подпись)

Обрядин И.В.  
(Ф.И.О.)

19.04.2022  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение "Дирекция по эксплуатации зданий учреждений культуры"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Отдел организации работ по эксплуатации зданий</b>					
25. Маляр	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания (СИЗОД)	Для снижения воздействия вредных веществ в воздухе рабочей зоны			

Примечание: мероприятия отсутствуют на рабочих местах, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми.

Дата составления: 19.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
(должность) Демченко В.А.  
(подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
27.04.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_  
(должность) Коншина Г.В.  
(подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
25.04.2022  
(дата)

Специалист по кадрам \_\_\_\_\_  
(должность) Ильина Е.В.  
(подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
25.04.2022  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4837  
(№ в реестре) \_\_\_\_\_  
(подпись) Обрядин И.В.  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
19.04.2022  
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда